



**Výročná správa ku konsolidovanej účtovnej
závierke spoločnosti
INDEX NOSLUŠ s.r.o.
k 31.12.2017**

1. Základné údaje o spoločnostiach

Obchodné meno: **INDEX NOSLUŠ s.r.o.**
Sídlo: Prešovská 38
821 02 Bratislava
IČO: 35 804 441
Dátum vzniku: 17.01.2001
Spoločníci: Ing. Róbert Čvapek (50%)
Ing. István Kocsis (50%)

Obchodné meno: **IN Services s.r.o.**
Sídlo: Prešovská 38
821 02 Bratislava
IČO: 35 863 773
Dátum vzniku: 07.07.2003
Spoločníci: Ing. Róbert Čvapek (10%)
Ing. István Kocsis (10%)
INDEX NOSLUŠ s.r.o. (80%)

Obchodné meno: **IN Production s.r.o.**
Sídlo: Prešovská 38
821 02 Bratislava
IČO: 47 331 534
Dátum vzniku: 01.08.2013
Spoločníci: INDEX NOSLUŠ s.r.o. (100%)

Obchodné meno: **IN Operation s.r.o.**
Sídlo: Prešovská 38
821 02 Bratislava
IČO: 47 726 369
Dátum vzniku: 11.04.2014
Spoločníci: INDEX NOSLUŠ s.r.o. (100%)

Obchodné meno: **IN Industry s.r.o.**
Sídlo: Prešovská 38
821 02 Bratislava
IČO: 48 228 559
Dátum vzniku: 28.07.2015
Spoločníci: INDEX NOSLUŠ s.r.o. (100%)

2. Štatutárne orgány spoločnosti

V roku 2017 nedošlo k zmene štatutárnych orgánov spoločností, štatutármi spoločnosti INDEX NOSLUŠ s.r.o. aj ostatných spoločností v skupine sú Ing. Róbert Čvapek a Ing. István Kocsis.

3. Hlavné činnosti spoločnosti

Všetky spoločnosti skupiny INDEX NOSLUŠ s.r.o. sa zameriavajú na poskytovanie dočasne pridelených zamestnancov a vykonávanie služieb prostredníctvom svojich zamestnancov –tzv. brigádnický servis.

Spoločnosť INDEX NOSLUŠ s.r.o. má povolenie na činnosť agentúry dočasného zamestnávania a povolenie na sprostredkovanie zamestnania za úhradu. Je zameraná na poskytovanie dočasne pridelených zamestnancov.

V rámci skupiny zabezpečuje služby aj pre ostatné spoločnosti skupiny a to najmä služby spojené s personalistikou, mzdami, účtovníctvom, SW služby a administratívne služby na podporu chodu spoločností.

Spoločnosti IN Services s.r.o., IN Production s.r.o., IN Operation s.r.o. a IN Industry s.r.o. sa v rámci skupiny zameriavajú na poskytovanie tzv. brigádnického servisu v oblasti podľa činností uvedených v obchodnom registri, a to najmä:

- kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi /maloobchod/ a iným prevádzkovateľom živnosti /veľkoobchod/
- sprostredkovateľská činnosť v rozsahu voľnej živnosti
- sťahovanie nábytku /bez dopravy/ a ťažkých bremien /bez dopravy/
- baliace služby
- maliarske a natieračské práce
- čistiace a upratovacie služby
- administratívne služby, vedenie účtovníctva
- poskytovanie informácií prostredníctvom internetu a z verejne prístupných zdrojov
- činnosti stredísk poskytujúcich služby prostredníctvom telefónu - call centrá
- správa registratúrnych záznamov bez trvalej dokumentárnej hodnoty
- služby súvisiace s počítačovým spracovaním údajov
- reklamné a marketingové služby
- vykonávanie mimoškolskej vzdelávacej činnosti
- činnosť podnikateľských, organizačných a ekonomických poradcov
- prieskum trhu a verejnej mienky

- Nakladanie s iným ako nebezpečným odpadom
- Informatívne testovanie, meranie, analýzy a kontroly
- ubytovacie služby bez poskytovania pohostinských činností
- manipulácia s tovarom

4. Výsledky činností spoločností v roku 2017

Spoločnosť INDEX NOSLUŠ sa radí do segmentu personálnych agentúr, kde patrí medzi najstabilnejšie a najväčšie personálne agentúry na Slovensku. V roku 2013 pristúpila spoločnosť k špecializácii na personálny leasing a brigádnický servis, ktorý zabezpečovali INDEX NOSLUŠ s.r.o. a IN Services s.r.o. (do roku 2012 Sťahovanie NOSLUŠ s.r.o.).

V roku 2013 pribudla do skupiny spoločnosť IN Production s.r.o. z dôvodu efektívnejšieho zabezpečenia služby brigádnický servis. V roku 2014 bola z rovnakého dôvodu založená spoločnosť IN Operation s.r.o. a v roku 2014 spoločnosť IN Industry s.r.o.

Skupina INDEX NOSLUŠ zabezpečuje spoločne služby pre viac ako 1000 slovenských spoločností a spoločností so zahraničnou kapitálovou účasťou a zamestnáva ročne okolo 30 000 pracovníkov.

Formou personálnej služby Brigádnický servis je na slovenskom trhu už dobre známou a využívanou personálnou službou. Jej podstata spočíva v pridelení zamestnanca na výkon dohodnutého druhu prác u klienta na krátku, vopred dohodnutú dobu.

Forma personálnej služby Personálny leasing sa v našej spoločnosti začala poskytovať od roku 2004. Na slovenskom trhu je táto služba stále viac využívaná. Podstata spočíva v pridelení zamestnanca na výkon dohodnutého druhu prác u klienta na dobu určitú. Naša agentúra na základe požadovaných špecifik klienta vyhľadá zamestnanca, zamestná a spravuje všetky jeho pracovno-právne vzťahy.

Činnosť skupiny je organizačne zabezpečená zamestnancami a v priestoroch spoločnosti INDEX NOSLUŠ s.r.o. po celom území Slovenskej republiky pobočkami v Malackách, Galante, Nitre, Komárne, Trnave, Hlohovci, Trenčíne, Žiline, Košiciach, Prešove, Liptovskom Mikuláši, Poprade, Novom Meste nad Váhom, Senci a Bratislave.

Činnosť skupiny nemá významný vplyv na životné prostredie. Spoločnosti zamestnávajú v rámci svojich zákaziek aj znevýhodnených uchádzačov o zamestnanie (dlhodobozamestnaní, matky po rodičovskej dovolenke, absolventi), čím ovplyvňuje možnosť získania trvalého zamestnania a začlenenia sa do pracovného procesu týchto skupín uchádzačov o zamestnanie.

K 31.12.2017 bol počet zamestnancov skupiny 3819 , vrátane 20 manažérov.

Skupina hodnotí rok 2017 ako uspokojivý. Skupina INDEX NOSLUŠ v roku 2017 dosiahla konsolidovaný výsledok hospodárenia – zisk 1 936 tisíc Eur, ktorý bude prevedený na nerozdelený zisk minulých rokov. Výnosy z jej hlavných činností dosiahli sumu 54 053 tisíc Eur, čo predstavuje pokles oproti roku 2016 o takmer 4 %. Najväčšiu položku nákladov predstavujú osobné náklady,

ktoré v rámci skupiny dosiahli sumu 48 869 tisíc Eur. Aktíva skupiny INDEX NOSLUŠ dosiahli hodnotu 12 815 tisíc Eur a poklesli oproti roku 2016 o 15 %. Skupina INDEX NOSLUŠ plánuje v budúcom roku dosiahnuť obraty a zisk minimálne na úrovni roku 2017, prípadne mierny nárast zisku oproti roku 2017.

5. Dôležité udalosti

V roku 2017 nedošlo k výrazným zmenám vo fungovaní skupiny.

Spoločnosť INDEX NOSLUŠ s.r.o. nemá organizačnú zložku v zahraničí.

V roku 2017 sa spoločnosti v rámci skupiny zamerali takmer výlučne na poskytovanie servisu personálneho leasingu - dočasného pridelenia zamestnancov a brigádnický servis. Podobne ako v roku 2016 aj v roku 2017 prebehli významné obchodné príležitosti v oblasti Automotive, ktorý je na Slovensku nosným výrobným segmentom a tiež v oblasti logistiky.

Spoločnosť sa naďalej sústreďuje aj na trh s odpočtom meracích zariadení domácností, kde počas celého roka vyvíjala obchodné činnosti a naďalej realizovala existujúce zákazky v tejto oblasti.

V roku 2017 prebehli tieto významné zmeny v organizačnej štruktúre spoločností v rámci skupiny:

- vznikli 2 nové kontaktné centrá v Zlatých Moravciach a Dunajskej Strede
- zrušili sa kontaktné centrá v Hlohovci, Brezne a Leviciach
- zrušila sa pobočka VK (Veľký Krtíš)
- pridal sa do organizačnej štruktúry región Juh
- zrušil sa región Bratislava-mesto a pobočka BA OR. Pobočka BA prešla pod región Bratislava
- pobočka KN (pôvodne región Západ), pobočka NR (pôvodne región Západ) a pobočka GA (pôvodne región Bratislava) prešli pod región Juh
- pobočka SC (pôvodne región Bratislava) prešla pod región Západ
- zrušilo sa oddelenie logistiky
 - v rámci oddelenia obchodu sa zrušil obchodný tím BSK, obchodný tím mimo BSK, ACM logistika a ACM reťazce

INDEX NOSLUŠ s.r.o. naďalej poskytuje aj služby súvisiace s podporou hlavných činností pre svoje dcérske spoločnosti IN Services s.r.o., IN Production s.r.o., IN Operation s.r.o. a IN Industry s.r.o..

6. Budúci vývoj

V roku 2018 spoločnosť neplánuje výraznejšie investičné zámery, prípadne kampane. Cieľom je udržať, prípadne zvýšiť počet obsadených pracovných pozícií pre klientov, pokračovať v nastavenej finančnej politike v rámci skupiny a naďalej poskytovať kvalitné

služby v oblasti personálneho leasingu a brigádnického servisu. Preto sa spoločnosť bude snažiť udržať si tento trend aj v roku 2018. Manažment spoločnosti plánuje aj naďalej pokračovať v rozširovaní podnikania v oblasti personálnych služieb na slovenskom trhu.



Dňa 18.7.2018

Ing. Róbert Čvapek
konateľ

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

SPOLOČNÍKOM A KONATEĽOM SPOLOČNOSTI INDEX NOSLUŠ S.R.O.

Správa z auditu konsolidovanej účtovnej závierky

Názor

Uskutočnila som audit konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti INDEX NOSLUŠ s.r.o. a jej dcérskych spoločností („skupina“), ktorá obsahuje konsolidovaný výkaz o finančnej situácii k 31. decembru 2017, konsolidovaný výkaz komplexného výsledku, konsolidovaný výkaz zmien vlastného imania, konsolidovaný výkaz peňažných tokov za rok končiaci sa k uvedenému dátumu a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa môjho názoru, priložená konsolidovaná účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz konsolidovanej finančnej situácie skupiny k 31. decembru 2017, konsolidovaného výsledku jej hospodárenia a konsolidovaných peňažných tokov za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa Medzinárodných štandardov finančného výkazníctva (IFRS) v znení prijatom Európskou úniou.

Základ pre názor

Audit som vykonala podľa medzinárodných audítorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). Moja zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit konsolidovanej účtovnej závierky. Od skupiny som nezávislá podľa ustanovení zákona č. 423/2015 Z. z. o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre môj audit konsolidovanej účtovnej závierky a splnila som aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Som presvedčená, že audítorské dôkazy, ktoré som získala, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre môj názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za konsolidovanú účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie a vernú prezentáciu tejto konsolidovanej účtovnej závierky podľa Medzinárodných štandardov finančného výkazníctva (IFRS) v znení prijatom Európskou úniou a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie konsolidovanej účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní konsolidovanej účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti skupiny nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle skupinu zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Zodpovednosť audítora za audit konsolidovanej účtovnej závierky

Mojou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či konsolidovaná účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivito alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto konsolidovanej účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu uplatňujem odborný úsudok a zachovávam profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujem a posudzujem riziká významnej nesprávnosti konsolidovanej účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujem a uskutočňujem audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavam audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujem sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby som mohla navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol skupiny.
- Hodnotím vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robím záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť skupiny nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejem k záveru, že významná neistota existuje, som povinná upozorniť v mojej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v konsolidovanej účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať svoj názor. Moje závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania mojej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že skupina prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotím celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah konsolidovanej účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či konsolidovaná účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe ku konsolidovanej účtovnej závierke, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Môj vyššie uvedený názor na konsolidovanú účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe ku konsolidovanej účtovnej závierke.

V súvislosti s auditom konsolidovanej účtovnej závierky je mojou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe ku konsolidovanej účtovnej závierke a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou konsolidovanou účtovnou závierkou alebo mojimi poznatkami, ktoré som získala počas auditu konsolidovanej účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Posúdila som, či výročná správa skupiny ku konsolidovanej účtovnej závierke obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.

Na základe prác vykonaných počas auditu konsolidovanej účtovnej závierky, podľa môjho názoru:

- informácie uvedené vo výročnej správe ku konsolidovanej účtovnej závierke zostavenej za rok 2017 sú v súlade s konsolidovanou účtovnou závierkou za daný rok
- výročná správa ku konsolidovanej účtovnej závierke obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho, na základe mojich poznatkov o skupine a situácii v nej, ktoré som získala počas auditu konsolidovanej účtovnej závierky, som povinná uviesť, či som zistila významné nesprávnosti vo výročnej správe ku konsolidovanej účtovnej závierke, ktorú som obdržala pred dátumom vydania tejto správy audítora. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by som mala uviesť.

Voderady, 31.07.2018

Anna Bachratá
Ing. Anna Bachratá
Licencia SKAU č. 750
Voderady 49, 919 42



KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ O FINANČNEJ SITUÁCII

INDEX NOSLUŠ s.r.o.

31.12.2017

31.12.2016

v tis. EUR

v tis. EUR

AKTÍVA

DLHODOBÉ AKTÍVA

Nehnutelnosti, stroje a zariadenia	76	114
Nehmotný majetok	65	238
Dlhodobý finančný majetok	0	0
Dlhodobé pohľadávky	29	4
Dlhodobé aktíva	170	356

OBEŽNÉ AKTÍVA

Zásoby	115	110
Pohľadávky z obchodného styku a iné pohľadávky	12 332	13 745
Pohľadávky voči spoločníkom	5	636
Daňové pohľadávky	57	205
Peniaze a peňažné ekvivalenty	29	38
Ostatné krátkodobé aktíva	107	46

Obežné aktíva

12 645 **14 780**

AKTÍVA CELKOM

12 815 **15 136**

VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY

VLASTNÉ IMANIE

Základné imanie	39	39
Kapitálové a rezervné fondy	2 128	57
Nerozdelený zisk	2 559	4 522
Vlastné imanie celkom	4 726	4 618
<i>vlastné imanie pripadajúce materskej spoločnosti</i>	<i>4553</i>	<i>4 449</i>
<i>vlastné imanie pripadajúce nekontrolujúcim podielom</i>	<i>173</i>	<i>169</i>

DLHODOBÉ ZÁVÄZKY

Ostatné dlhodobé záväzky	331	82
Dlhodobé záväzky celkom	331	82

KRÁTKODOBÉ ZÁVÄZKY

Záväzky z obchodného styku	439	436
Úvery a pôžičky krátkodobé	1 541	1 689
Daňové záväzky	1 389	1 224
Záväzky voči spoločníkom	6	1 728
Záväzky voči zamestnancom	2 276	3 035

Konsolidovaná účtovná závierka INDEX NOSLUŠ s.r.o. k 31.12.2017

Závazky zo sociálneho poistenia	1 324	2 029
Ostatné krátkodobé záväzky	783	295
Krátkodobé záväzky celkom	7 758	10 436
Závazky celkom	8 089	10 518
VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY CELKOM	12 815	15 136

KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ KOMPLEXNÉHO VÝSLEDKU INDEX NOSLUŠ s.r.o.

	31.12.2017 v tis. EUR	31.12.2016 v tis. EUR
Výnosy	54 053	56 533
Spotreba materiálu a energie	(164)	(230)
Náklady na služby	(2 581)	(2 023)
Osobné náklady	(48 869)	(52 594)
Odpisy	(245)	(412)
Ostatné prevádzkové náklady (netto)	(497)	(329)
Finančné výnosy	614	2
Finančné náklady	(46)	(78)
 Zisk pred zdanením	 2 265	 869
Daň z príjmov	(329)	(115)
 Zisk/strata za obdobie	 1 936	 754
<i>Zisk/strata pripadajúca materskej spoločnosti</i>	<i>1 548</i>	<i>603</i>
<i>Zisk/strata pripadajúca nekontrolujúcim podielom</i>	<i>388</i>	<i>151</i>
 Ostatné súčasti komplexného výsledku	 0	 0
 Komplexný výsledok hospodárenia	 1 936	 754

Konsolidovaný výkaz zmien vo vlastnom imaní

INDEX NOSLUŠ s.r.o.

	ZI	Rezervný fond	Ostatné kapitálové fondy	Nerozdelený zisk spolu	Neuhradená strata spolu	Celkom
Stav k 1.1.2017	39	57	0	4821	-299	4618
Iné pohyby VI			2071	-4198	299	-1828
Komplexný výsledok bežného roka				1936		1936
Stav k 31.12.2017	39	57	2071	2559	0	4726

	ZI	Rezervný fond	Ostatné kapitálové fondy	Nerozdelený zisk spolu	Neuhradená strata spolu	Celkom
Stav k 1.1.2016	39	57	0	4042	-230	3908
Iné pohyby VI				25	-69	-44
Komplexný výsledok bežného roka				754		754
Stav k 31.12.2016	39	57	0	4821	-299	4618

**KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ O PEŇAŽNÝCH
TOKOCH ZA ROK KONČIACI 31.12.2017**

	31. december 2017 v tis. EUR	31. december 2016 v tis. EUR
ZISK PRED ZDANENÍM	2 265	868
Úpravy o nepeňažné operácie	260	346
Odpisy	245	412
Príjmy z predaja dlhodobého majetku	2	0
Úrokové náklady	25	44
Zmena stavu opravných položiek	(12)	64
Ostatné nepeňažné položky	0	(174)
Zmeny stavu pracovného kapitálu	(1854)	(1520)
Zmena stavu zásob	(5)	(38)
Zmena stavu pohľadávok	2106	(3007)
Zmena stavu záväzkov	(3790)	1 988
Zaplatená daň z príjmov	(165)	(463)
ČISTÉ PEŇAŽNÉ TOKY Z PREVÁDZKOVÝCH ČINNOSTÍ	671	(306)
Kapitálové výdavky	(680)	(101)
Príjmy z predaja dlhodobého majetku	2	1
Prijaté (splatené) úvery	(622)	0
Zaplatené úroky	(25)	(46)
Obstaranie dlhodobého majetku	(35)	(56)
ČISTÉ PEŇAŽNÉ TOKY Z INVESTIČNÝCH ČINNOSTÍ	(9)	(407)
Peňažné toky z finančných činností		
Prijaté pôžičky	0	0
ČISTÉ PEŇAŽNÉ TOKY Z FINANČNÝCH ČINNOSTÍ	0	0
ČISTÉ ZVÝŠENIE (ZNÍŽENIE) PEŇAŽNÝCH PROSTRIEDKOV A ICH EKVIVALENTOV	(9)	(407)
PEŇAŽNÉ PROSTRIEDKY A ICH EKVIVALENTY NA ZAČIATKU ÚČTOVNÉHO OBDOBIA	38	445
PEŇAŽNÉ PROSTRIEDKY A ICH EKVIVALENTY NA KONCI ÚČTOVNÉHO OBDOBIA	29	38

Poznámky ku konsolidovanej účtovnej závierke INDEX NOSLUŠ, s.r.o. k 31.12.2017

1. Všeobecné informácie

INDEX NOSLUŠ s.r.o. („spoločnosť“) bola založená 16.10.2000 a do obchodného registra bola zapísaná 17.1.2001 (Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sro, vložka číslo 23299/B). Identifikačné číslo spoločnosti je 35 804 441 a daňové identifikačné číslo je 2020224074.

Spoločnosť je materskou spoločnosťou s 99,82%-ným podielom v spoločnosti IN Services s.r.o. založenej 3.6.2003, so 100%-ným podielom v spoločnosti IN Production s.r.o. založenej 24.6.2013, so 100%-ným podielom v spoločnosti IN Operation s.r.o. založenej 17.2.2014 a so 100%-ným podielom v spoločnosti IN Indutry s.r.o. založenej 28.7.2015, všetky spoločnosti majú sídlo na Prešovskej ulici 38 v Bratislave.

Konsolidovaná účtovná závierka zostavená k 31.12.2017 obsahuje účtovné závierky spoločnosti a jej dcérskych spoločností (spolu označované ako „skupina“ a jednotlivo ako „...spoločnosť v skupine“).

Obchodné meno a sídlo spoločnosti

INDEX NOSLUŠ, s.r.o.

Prešovská 38

Bratislava, 821 02

Hospodárska činnosť – sťahovanie nábytku, upratovacie práce, sprostredkovateľská činnosť, reklamná a propagačná činnosť, demolačné a zemné práce, maliarske a natieračské služby, sekretárske služby, baliace služby, prekladateľská a tlmočnícka činnosť, automatizované spracovanie údajov, sadovnícke práce, technicko-organizačné zabezpečenie kurzov, školení, seminárov a kultúrno-spoločenských podujatí, kúpa tovaru za účelom jeho predaja spotrebiteľovi, kúpa tovaru za účelom jeho predaja iným prevádzkovateľom živností, nákup a predaj priemyselného a spotrebného tovaru konečnému spotrebiteľovi v rozsahu voľnej živnosti, manipulácia tovarom, skladovanie (okrem prevádzky verejných skladov), balenie, označovanie a kontrola tovaru a výrobkov, agentúrna činnosť – sprostredkovanie služieb v oblasti hostesingu, vedenie účtovníctva, ekonomické a organizačné poradenstvo v rozsahu voľných živností, podnikateľské poradenstvo v rozsahu voľných živností, leasingová činnosť v rozsahu voľnej živnosti, výskum trhu a verejnej mienky, marketingové služby vrátane poradenstva, poskytovanie verejnodostupných informácií, kancelárske a administratívne služby, činnosť miesta uloženia písomností nearchívnej povahy, kníhviazačstvo, korektúry a úpravy textov, sadzba a zhotovovanie tlačiarenských predlôh, vydavateľská činnosť v rozsahu voľnej živnosti, montáž a kompletizácia výrobkov, tovarov a výliskov z plastov, mechanické úpravy na

Konsolidovaná účtovná závierka INDEX NOSLUŠ s.r.o. k 31.12.2017

zákazku alebo na zmluvnom základe v rozsahu voľných živností, výroba káblov a vodičov, výroba drobných úžitkových výrobkov z dreva, kovu a plastu, výroba a predaj nenahraných nosičov zvukových a zvukovo-obrazových záznamov a predaj a výroba a požičiavanie nahraných a zvukovo-obrazových záznamov so súhlasom autora, výroba šitie odevov a iných textilných výrobkov, výroba pletených materiálov, činnosť pilčíka, výroba drevených obalov, tovaru z papiera a lepenky, plastov v primárnej forme, výroba domácich a kancelárskych, školských potrieb z papiera, lepenky a plastu, výroba hygienických a toaletných výrobkov z papiera, výroba elektronických súčiastok, montáž a lakovanie plošných spojov bez zásahu do elektrických častí, nakladanie s iným ako nebezpečným odpadom, teleoperátorské služby, triedenie, spracovanie a archivácia zásielok, tlačovín a dokumentov, kompletizácia kovových obalov, neelektrických prístrojov pre domácnosť, bicyklov, prívesov a návesov, výroba potravinárskych výrobkov a nápojov v rozsahu voľných živností, výroba jednoduchých výrobkov z kovu, vykonávanie informatívneho odpočtu číselných údajov zaznamenaných na meradlách, ubytovacie služby bez poskytovania pohostinských činností, sprostredkovanie zamestnania za úhradu, činnosť agentúry dočasného zamestnávania, vykonávanie mimoškolskej vzdelávacej činnosti.

Zamestnanci

K 31.12.2017 bol počet zamestnancov skupiny 3819, vrátane 20 manažérov.

Členovia orgánov spoločnosti

Konateľmi spoločnosti sú:

- Ing. Róbert Čvapek
- Ing. István Kocsis

Informácia o spoločníkoch

Spoločník, akcionár	Výška podielu na základnom imaní		Podiel na hlasovacích právach v %	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI v %
	absolútne	v %		
A	b	c	d	e
Ing. Róbert Čvapek	16 597	50	50	
Ing. István Kocsis	16 597	50	50	
Spolu	33 194	100	100	

2. Základ pre zostavenie účtovnej závierky

- Konsolidovaná účtovná závierka ku dňu 31.12.2017 bola zostavená v súlade s medzinárodnými štandardami pre finančné vykazovanie (IFRS) v znení prijatom Európskou úniou.
- Spoločnosť zostavila konsolidovanú účtovnú závierku za predpokladu nepretržitej činnosti skupiny.
- Všetok majetok a záväzky sú ocenené reálnou hodnotou.
- Spoločnosť má v spoločnosti IN Services s.r.o. obchodný podiel 80%, t.j. 20% tvorí nekontrolujúci obchodný podiel – existujúci vlastnícky podiel, ktorý je vykázaný ako samostatná položka v rámci vlastného imania.
- Táto konsolidovaná účtovná závierka je zostavená v eurách, ktoré sú aj funkčnou menou spoločnosti.

3. Významné účtovné zásady a účtovné metódy

Účtovné zásady a účtovné metódy uvedené nižšie boli aplikované konzistentne pre obidve obdobia uvedené v tejto konsolidovanej účtovnej závierke. Spoločnosť zostavila a prezentuje konsolidovanú účtovnú závierku štvrtý krát.

a) Východiská pre konsolidáciu

Dcérske spoločnosti sú subjekty, ktoré sú kontrolované Skupinou. Skupina kontroluje subjekt vtedy, ak je vystavená variabilnej návratnosti zo svojej angažovanosti v tomto subjekte alebo má na túto návratnosť právo a je schopná ovplyvniť túto návratnosť svojou právomocou nad týmto subjektom. Účtovné závierky dcérskych spoločností sa zahrňujú do konsolidovanej účtovnej závierky odo dňa vzniku kontroly do dňa straty kontroly.

Transakcie eliminované počas konsolidácie

Transakcie a zostatky v rámci skupiny, ako aj všetky nerealizované zisky alebo straty z transakcií v rámci skupiny boli pri zostavení konsolidovanej účtovnej závierky eliminované.

b) Cudzia mena

Transakcie v cudzej mene sú prepočítané na eurá výmenným kurzom, platným v deň uskutočnenia danej transakcie. Peňažný majetok, záväzky v cudzej mene sú prepočítané výmenným kurzom platným v deň, ku ktorému sa konsolidovaná účtovná závierka zostavuje. Vzniknuté kurzové rozdiely sú zaúčtované vo výsledku hospodárenia.

c) Budovy, stroje a zariadenia, nehmotný majetok

Položky budov, strojov a zariadení, nehmotného majetku sú ocenené v obstarávacích cenách znížených o oprávky a straty zo znehodnotenia. Obstarávacia cena zahŕňa cenu

obstarania a náklady súvisiace s obstaraním. Následné výdavky vzťahujúce sa k časti niektorej položky budov, vybavenia a zariadenia, nehmotného majetku sa aktivujú iba v prípadoch, keď je pravdepodobné, že budú mať za následok zvýšenie budúcich ekonomických úžitkov skupiny a dajú sa spoľahlivo oceniť. Náklady na opravy a údržbu sa účtujú ako náklad obdobia, v ktorom vznikli. Významné technické zhodnotenie je aktivované, ak je pravdepodobné, že sa k nemu dajú spoľahlivo priradiť budúce ekonomické úžitky spoločnosti.

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávacía cena (resp. vlastné náklady) je 2 400 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Aktivované náklady na vývoj	5	lineárna	20
Softvér	4	lineárna	25
Oceniteľné práva (licencia)	8	lineárna	12,5
Goodwill	4	lineárna	25
Drobný dlhodobý nehmotný majetok	Rôzna	jednorazový odpis	100

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacía cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Pozemky sa neodpisujú. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Stavby	40	lineárna	2,5
Stroje, prístroje a zariadenia	8 až 12	lineárna	8,3 až 12,5
Dopravné prostriedky	4 až 6	degresívna	16 až 30
Drobný dlhodobý hmotný majetok	Rôzna	jednorazový odpis	100

d) Zásoby

Zásoby sú ocenené obstarávacou cenou, pri úbytku rovnakého druhu zásob sa používa metóda váženého aritmetického priemeru. Obstarávacía cena zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním.

e) Pohľadávky z obchodného styku a ostatné pohľadávky

Pohľadávky z obchodného styku a ostatné pohľadávky sú prvotne vykázané v menovitej hodnote. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky.

f) Peňažné prostriedky a ich ekvivalenty

Peňažné prostriedky a ich ekvivalenty zahŕňajú hotovosť, bankové účty a ceniny. Peňažné prostriedky a ich ekvivalenty sa oceňujú ich menovitou hodnotou.

g) Záväzky z obchodného styku

Záväzky z obchodného styku a ostatné záväzky sú prvotne vykázané v menovitej hodnote.

h) Zamestnanecké požitky

Mzdy, sociálne a zdravotné odvody, náhrada pri dočasnej pracovnej neschopnosti, odmeny, nepeňažné príjmy sú oceňované v reálnej hodnote a sú účtované ako náklad vo výsledku hospodárenia v období, v ktorom vznikli. Spoločnosť neposkytuje dlhodobé zamestnanecké požitky.

i) Rezervy

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

j) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

k) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

l) Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

4. Aktíva

Dlhodobý nehmotný majetok

	Softvér	Iný nehmotný majetok	Obstaranie nehmotného majetku	Spolu
Obstarávacia cena	262	1 287	7	1 556
Oprávky	214	1 277	0	1 491
Zostatková cena	48	10	7	65

Dlhodobý hmotný majetok

	Stavby	Samostatné hnuiteľné veci	Obstaranie hmotného majetku	Spolu
Obstarávacia cena	105	429		534
Oprávky	54	404		458
Zostatková cena	51	25		76

Spoločnosť v roku 2017 investovala do nákupu a rozšírenia softvéru vo výške 28 tis. Eur a vyradila dopravné prostriedky v dôsledku predaja vo výške 9 tis. Eur.

Odložená daňová pohľadávka

Odložená daňová pohľadávka sa vzťahuje k nasledujúcej položke: daňová zostatková cena dlhodobého hmotného majetku je nižšia ako účtovná zostatková cena dlhodobého hmotného majetku. Skupina tvorila odloženú daňovú pohľadávku vo výške 28 tis. Euro.

Zásoby

Spoločnosť obstarávala na sklad materiálu osobné ochranné pracovné pomôcky, drobný režijný materiál a reklamné predmety. Konečný stav na sklade materiálu k 31.12.2017 bol 115 tis. Euro.

Spoločnosť nemala dôvod na tvorbu opravnej položky k zásobám.

Pohľadávky z obchodného styku a iné pohľadávky

	Pohľadávky z obchodného styku a iné pohľadávky	Pohľadávky voči spoločníkom	Daňové pohľadávky
Netto	12 332	5	57

Konsolidovaná účtovná závierka INDEX NOSLUŠ s.r.o. k 31.12.2017

Peňažné prostriedky

- | | |
|--------------------|----|
| ➤ Peniaze a ceniny | 28 |
| ➤ Účty v bankách | 1 |

Ostatné krátkodobé aktíva

- | | |
|---------------------------|----|
| ➤ Náklady budúcich období | 43 |
| ➤ Príjmy budúcich období | 16 |

5. Pasíva

Základné imanie

Základné imanie 39 tis. Euro predstavujú splatené vklady do základného imania materskej spoločnosti a splatené vklady do základného imania dcérskej spoločnosti – nekontrolujúce podiely.

Kapitálové a rezervné fondy

Spoločnosti v skupine tvorili rezervný fond zo zisku spolu v sume 57 tis. Euro. Podľa slovenského Obchodného zákonníka sú všetky obchodné spoločnosti povinné tvoriť rezervný fond na krytie strát spoločnosti. Spoločnosti v skupine sú povinné dopĺňať rezervný fond každý rok čiastkou najmenej 5% z čistého zisku za dané účtovné obdobie až do výšky 10% ich základného imania. Zákonný rezervný fond nie je určený na rozdelenie spoločníkom.

Nerozdelený zisk, neuhradená strata

Spoločnosti v skupine dosiahli za minulé obdobia nerozdelený zisk v sume 623 tis. Euro, neuhradenú stratu 0 Euro a hospodársky výsledok - zisk za bežné účtovné obdobie v sume 1 936 tis. Euro.

V roku 2017 spoločnosti v skupine rozhodli o rozdelení ziskov za minulé obdobia nasledovne:

- nerozdelený zisk z predchádzajúcich období sa použije na úhradu strát z predchádzajúcich období v celkovej výške 299 tis. Eur
- zostávajúca časť nerozdeleného zisku vo výške 3 966 tis. Eur sa vyplatí spoločníkom ako dividendy

Ostatné dlhodobé záväzky

Spoločnosti v skupine povinne vytvárajú Sociálny fond vo výške 0,6% z hrubých miezd zamestnancov. Tento dosiahol hodnotu k 31.12.2017 113 tis. Euro.

Krátkodobé záväzky

	k 31.12.2017	k 31.12.2016
Záväzky	439	436
z obchodného styku		
Úvery a pôžičky	1541	1689
krátkodobé		
Daňové záväzky	1389	1224
Záväzky voči	6	1728
spoločníkom		
Záväzky voči	2276	2483
zamestnancom		
Záväzky zo	1324	2029
sociálneho poistenia		
Ostatné krátkodobé	783	847
záväzky		

Ostatné krátkodobé záväzky predstavujú rezervy na mzdy a odvody kmeňových a leasingových zamestnancov v hodnote 444 tis. Euro a ostatné záväzky v hodnote 339 tis. Euro.

6. Výnosy

Druh	k 31.12.2017	K 31.12.2016
Tržby za služby	326	2
Tržby za leasing zam.	42 986	48 482
Tržby za dočasné sl.	9 914	7 426
Tržby za recruit	235	174
Tržby za odpočty	110	108
Ostatné prev.výnosy	482	341
Spolu	54 053	56 533

7. Náklady

Druh	k 31.12.2017	k 31.12.2016
Spotreba materiálu	153	218
Spotreba energie	11	12
Spolu:	164	230
Opravy a udržiavanie	28	33
Cestovné	665	370
Reprezentačné	17	20
Ostatné služby	1 871	1 600
Spolu	2 581	2 023
Mzdové náklady	35 420	38 345

Konsolidovaná účtovná závierka INDEX NOSLUŠ s.r.o. k 31.12.2017

Zákonné sociálne poistenie	11 494	12 163
Ostatné sociálne náklady	1 955	2 086
Spolu:	48 869	52 594
Odpisy	245	412
Dane a poplatky	49	27
Opravné položky	50	64
Ostatné prevádzkové náklady	398	238
Spolu	497	329
Úroky, kurzové zisky, ostatné finančné výnosy	614	2
Úroky, kurzové straty, ostatné finančné náklady	46	77
Zisk pred zdanením	2 265	869
Daň z príjmov	329	115
Zisk za obdobie	1 936	754

8. Operatívny leasing

K 31.12.2017 Skupina nedisponuje prenajatým majetkom na základe zmluvy o leasingu.

9. Finančné riziká

Skupina sa snaží minimalizovať úverové riziko, ktoré jej hrozí v dôsledku nedodržania dohodnutej doby splatnosti pohľadávok od odberateľov a zároveň sa snaží minimalizovať riziko likvidity, ktoré jej hrozí v dôsledku neschopnosti včas splácať svoje záväzky.

10. Transakcie so spriaznenými osobami

Skupina realizovala transakcie so spriaznenými osobami v cenách obvyklých na trhu.

Ing. Róbert Čvapek
Konateľ INDEX NOSLUŠ, s.r.o.

Zostavená dňa 10.7.2018

